
 

  
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 
             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

 
 

PORTARIA Nº  088/2023-ICE/UNIFESSPA 
 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Narciso das Neves 
Soares, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 1598/2023, do 
Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  RETIFICAR, a PORTARIA Nº  085/2023-ICE/UNIFESSPA, 12 de setembro de 2023. 

 

Art. 2º RENOVAR, conforme decidido na 8ª Reunião Ordinária da Congregação do Instituto 

de Ciências Exatas - ICE, de 29 de agosto 2023, o projeto de extensão intitulado: 

“POPULARIZANDO CIÊNCIA E ASTRONOMIA”, com alocação de carga horária semanal 

de 10 (dez) horas para a coordenadora do projeto Profª. Drª. Glaura Caroena Azevedo de 

Oliveira e 05 (cinco) horas para a colaboradora Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas, período 

de vigência de 12 (doze) meses, a contar de 01 de setembro de 2023 a 31 de agosto de 2024. 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

                                                           Marabá-PA, 13 de setembro de 2023. 

 
 

Prof. Dr. Narciso das NevesSoares 
Diretor Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE 

Portaria nº 1598/2023-GR/Unifesspa 


